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Mohelnický zpravodaj 
DUBEN 2011 

 

Na radnici se reorganizuje 
V březnu a dubnu 2011 došlo ke změně 

v organizační struktuře na Městském 

úřadu v Mohelnici. Proto jsem se zeptala 

tajemnice MěÚ JUDr. Věry Nedomové, 

MPA na konkrétní změny.  

Ode dne 1. 4. 2011 dochází k organizační 

změně na měst-

ském úřadě 

takto: slučují se 

odbor výstavby 

a odbor správy 

majetku a roz-

voje města. 

Nově vzniklý 

odbor má název 

odbor stavební-

ho úřadu, roz-

voje a investic. 

Vedoucím od-

boru byl jmeno-

ván Mgr. Jiří 

Pokorný. Odbor bude sídlit v tzv. nové budo-

vě úřadu na náměstí Svobody. Pouze odděle-

ní hospodářské správy (pan Kapl a paní Pi-

rklová) zůstávají ve stávající budově U Brá-

ny 2 jako dosud. 

V souvislosti s touto změnou dojde 

k přestěhování odboru školství a kultury do 

2. poschodí budovy U Brány 2. 

Dále dochází ke zrušení odboru obecního 

ţivnostenského úřadu a jeho přeměně na 

oddělení, které bude spadat pod odbor správ-

ní. Oddělení obecního ţivnostenského úřadu 

povede paní Ing. Miroslava Březinová. Od-

dělní bude nadále působit ve 2. poschodí 

nové budovy úřadu, jako doposud. 

Poslední změnou je přejmenování odboru 

bytového na odbor správy majetku. Současně 

bude rozšířena kompetence tohoto odboru o 

úsek majetkoprávních činností, které dříve 

vykonával odbor správy majetku a rozvoje 

města (paní Fialová a paní Alková). 
 

Znamená to, ţe sniţujete stav zaměstnan-

ců? 

Provedenými organizačními změnami nedo-

chází ke sníţení počtu zaměstnanců úřadu; 

těch je od 1.1.2011 celkem 71. 
 

Kolik se ušetří? 

Přeřazením na jiné pracovní pozice tak na 

mzdách ušetříme řádově několik desítek tisíc 

korun ročně. 
 

Chystají se ještě nějaké změny 

v souvislosti s úspornými opatřeními? 

Ţádné další změny zatím nepřipravujeme, 

ovšem ani je nelze vyloučit. Zejména 

v souvislosti s probíhajícím projektem Dílna 

kvality (viz samostatný článek v tomto čísle) 

mohou být navrţeny další změny, které by 

směřovaly ke zlepšení procesů uvnitř úřadu a 

jeho řízení.  
 

Opakování je matka moudrosti. Nebude 

tedy na škodu připomenout si úřední ho-

diny.  

Úřední hodiny: 

pondělí a středa  8:00 - 11:30 a 12:30 - 17:00 

pátek     8:00 - 11:30 
 

Děkuji za rozhovor. 

Petra Rosípalová,  foto: Alena Fialová 

 

 

Městský kamerový a dohle-

dový systém města  

Mohelnice 
 

Instalace a provoz městských kamerových 

dohlíţecích systémů zaznamenaly 

v posledním období nebývalý nárůst. Pozadu  

za tímto trendem nezůstalo ani město Mohel-

nice. Zastupitelstvo na svém zasedání 

v lednu 2005 rozhodlo, ţe i v našem městě 

bude tento systém v rámci programu PART-

NERSTVÍ bdít nad naší bezpečností.  

Koncem roku byl systém uveden do provozu 

a je aktivní doposud. Jak to uţ bývá, nic není 

zadarmo a nic pro dobrou věc nebývá ani 

jednoduché. Je to i případ našeho kamerové-

ho systému. Ideální stav pro kaţdý kamerový 

systém je ten, kdy jeho sluţeb vyuţívá při 

své činnosti městská policie. Jelikoţ město 

Mohelnice městskou policii doposud stále 

nemá, je uzavřená smlouva o provozování 

systému mezi městem a Policií ČR v jejich 

budově a obsluze příslušníky našeho obvod-

ního oddělení. Toto není sice úplně ideální 

stav, ale je důleţité, ţe systém funguje, ţe 

napomáhá k zabezpečení veřejného pořádku. 

Napomáhá na místech, které si kaţdé město 

vytipuje a vybere si je pro umístění kamero-

vých bodů. V našem případě se tak stalo 

náměstí Svobody s přilehlými ulicemi.  

Určitě se najdou tací, kteří povaţují systém 

za zbytečný. Budou tvrdit, ţe se kriminalita 

pouze přesunula z bodu A do bodu B, který 

je mimo úhel záběru kamery. Určitě svým 

způsobem mají pravdu, ale nesmíme zapomí-

nat, ţe úloha systému je i preventivní. 

S tímto problémem se samozřejmě nepotýká-

me jenom my, ale i v jiných městech, kde 

kamerový systém funguje. Osobně si mys-

lím, ţe udrţet pořádek jenom díky kamerám 

nejde. Není moţné také celé město monito-

rovat. Například z důvodu finančního, proto-

ţe zřízení celého systému a jeho následné 

provozování není v dnešní době levná záleţi-

tost. Není moţné celé město neustále hlídat. 

Představa, ţe nás někdo „sleduje“ by se nám 

taky určitě nelíbila.  

Proto si myslím, ţe celý problém není v tom, 

kolika kamerami systém disponuje, ale celý 

problém je v nás lidech. Proč alkoholem 

posílení občané hází po ulici odpadkovými 

koši, rozbíjejí výkladní skříně a podobně?  

Nebylo by lepší chovat se tak, abychom 

neměli důvod kamerový systém vůbec zřizo-

vat? Bylo by to nejlevnější řešení, které je 

minimálně k zamyšlení a já věřím, ţe podob-

ným směrem neuvaţuji sama. 

Renata Bátorová, MěÚ, úsek krizového  

řízení 

 

Znečištěné chodníky nás 

stále trápí 
 

Jiţ několikrát jsme se na stránkách Mohel-

nického zpravodaje zabývali nepříjemným 

tématem, a to psími hromádkami, na které 

neustále naráţíme. Ať uţ na cestě do centra 

či na procházce po městě a v parku.   
 

Problém s psími exkrementy na chodní-

cích a dalším veřejném prostranství je 

stále velmi aktuální. Pro osvěţení paměti 

připomeňte systém úklidu. 

Antonín Navrátil, místostarosta: V roce 2008 

rada města schválila pod č. usnesení  737/50/

R/2008 instalaci 25 ks odpadkových košů na 

psí exkrementy a 50 ks výdejních stojanů se 

zásobníky na sáčky na psí exkrementy.  
 

Dokončení článku na straně 5. 

Prap. Bc. Aleš Grohman vidí na monitoru  

záběry z kamerového systému.         Foto: PRo 

Ve středu 20. dubna 2011 se v 

17 hodin ve velkém sále MKS      

Mohelnice koná veřejné  

zasedání zastupitelstva města. 
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Dílna kvality pro město Mohelnice  
 

Město Mohelnice předloţi-

lo v lednu 2010 ţádost do 

Operačního programu lid-

ské zdroje a zaměstnanost, 

oblast podpory Posilování 

institucionální kapacity a 

efektivnosti veřejné zprá-

vy. Projekt s názvem ,, 

Dílna kvality pro město 

Mohelnice" byl úspěšný a 

od 1.8.2010 byla zahájena 

jeho realizace. Hlavním 

cílem projektu je naplnění principů konceptu Smart  Administration, 

který byl schválen usnesením vlády České republiky č. 757/2007.  

Aktivity projektu zaměřené na zefektivnění činností městského úřadu 

jsou následující:  

 zavedení systému CAF a systémový audit 

 projektové řízení 

 procesní řízení, tvorba digitálního procesního modelu 

 transformační strategie na bázi potenciálu procesů, optimali-

zace ekonomických procesů 

Celkové výdaje projektu dle Rozhodnutí o poskytnutí dotace jsou 

5 388 896 Kč. Dotace z Operačního programu lidské zdroje a za-

městnanost je ve výši 4 580 562 Kč. Zbytek uhradí město z vlastních 

zdrojů. Jelikoţ způsobilé výdaje projektu mají formu přímých a ne-

přímých nákladů a navíc část dotace půjde i na osobní náklady (platy 

zaměstnanců, kteří na projektu pracují), rozpočet města nebude 

v konečném výsledku nijak zatíţen. 

Odborné sluţby spojené se zaváděním Dílny kvality, podporou pro-

jektového managementu a školení pro město zajišťuje společnost 

HCM Computers, s. r. o., se sídlem v Brně. 

Od projektu si slibujeme, ţe se na úřadě zkvalitní strategické pláno-

vání, projektové a procesní řízení. Pro zaměstnance úřadu to bude 

znamenat, ţe rutinní záleţitosti se co nejvíce zautomatizují, a tím se 

uvolní kapacita pro tvůrčí práci s klienty. Pro klienty by to mělo 

přinést zkrácení doby nutné pro vyřízení jejich poţadavků a zjedno-

dušení souvisejících agend. 

Projekt bude probíhat podle schváleného harmonogramu do 

31.1.2013.  

Projektovou manaţerkou tohoto projektu je paní Miroslava Groharo-

vá. 

Velice důleţitou, ne-li hlavní podmínkou pro úspěšnou realizaci 

projektu je samozřejmě podpora vedení města.  

Věra Nedomová, tajemnice MěÚ Mohelnice, foto: PRo 

 

 

I chodci mají jako účastníci silničního  

provozu své povinnosti  
 

Pro účely zákona o provozu na pozemních 

komunikacích je účastníkem provozu na 

pozemních komunikacích kaţdý, kdo se 

přímým způsobem účastní provozu na 

pozemních komunikacích, tedy i chodec. 

Dále zákon přesně specifikuje pojem 

„chodec“, kdy chodcem je i osoba, která 

tlačí nebo táhne sáňky, dětský kočárek, 

vozík pro invalidy nebo ruční vozík o 

celkové šířce nepřevyšující 600 mm, pohybuje se na lyţích nebo 

kolečkových bruslích nebo pomocí ručního nebo motorového vozíku 

pro invalidy, vede jízdní kolo, motocykl o objemu válců do 50 cm3, 

psa a podobně. 

Před časem se zejména díky masmédiím dostal do povědomí občanů 

mýtus o absolutní přednosti chodců na přechodu pro chodce vyplý-

vající z ustanovení § 5 odst. 1 písm. h) zákona o provozu na pozem-

ních komunikacích, který říká, ţe: „každý řidič s výjimkou řidiče 

tramvaje je  povinen umožnit chodci, který je na přechodu pro chod-

ce nebo jej zřejmě hodlá použít, nerušené a bezpečné přejití vozovky; 

proto se musí řidič takového vozidla přibližovat k přechodu pro 

chodce takovou rychlostí, aby mohl zastavit vozidlo před přechodem 

pro chodce, a pokud je to nutné, je povinen před přechodem pro 

chodce zastavit vozidlo“. Dále platí, že kaţdý řidič (tedy i řidič tram-

vaje) je povinen „snížit rychlost jízdy nebo zastavit vozidlo před  

přechodem pro chodce, sníží-li rychlost jízdy nebo zastaví-li vozidlo 

před přechodem pro chodce i řidiči ostatních vozidel jedoucích stej-

ným směrem.“ 

O tom, ţe se jedná opravdu pouze o mýtus, nutno ovšem konstatovat,  

ţe s velice závaţnými dopady na zdraví, případně i  ţivot těch, kteří 

mu podlehnou, nás však přesvědčí příslušná ustanovení zákona o 

provozu i na pozemních komunikacích, který upravuje také povin-

nosti chodce na přechodu pro chodce. Lidé se například nesmějí na 

přechodech bezdůvodně zastavovat nebo jakkoliv zdrţovat. Chodec 

nemůţe vstoupit na přechod bezprostředně před blíţícím se vozi-

dlem. Musí také dát přednost tramvaji.  

Pro přecházení na přechodu pro chodce platí podobná pravidla jako 

pro přecházení vozovky mimo přechod. Na přechodu pro chodce se 

má chodit vpravo. Pokud jsou v místě přecházení v provozu signály 

pro chodce, je chodec povinen se jimi řídit. Pro chodce platí i pokyny 

policisty při řízení dopravy podle § 75 Zákona o silničním provozu. 

S problematikou „přechodu pro chodce“ také úzce souvisí další po-

vinnost: Chodec nesmí přecházet vozovku, nalézá-li se ve vzdálenos-

ti bliţší neţ 50 metrů křiţovatka s řízeným provozem, přechod pro 

chodce, místo pro přecházení vozovky, podchod nebo nadchod ozna-

čené příslušnými dopravními značkami. 

Na to, ţe jako chodec účastnící se provozu na pozemních komunika-

cích mám nejen práva, ale také povinnosti a zejména, ţe v případě 

„absolutní přednosti na přechodu o chodce se jedná o velice nebez-

pečný mýtus“ je třeba pamatovat a při pohybu na často frekventova-

ných a přeplněných komunikacích dbát na vlastní bezpečnost a nevy-

stavovat se riziku zranění, kdyţ bez rozhlédnutí  vlevo vpravo spolé-

haje na mýtus vstoupím na přechod pro chodce. Přestoţe zimní ob-

dobí pomalu končí, nebezpečí kluzkých komunikacích zejména 

v ranních hodinách stále hrozí a tak by se mohlo stát, ţe pokud na 

přechod vstoupím bez rozhlédnutí před přijíţdějící vozidlo, ani při 

seberychlejší reakci řidiče, nedokáţe střetu především na kluzké 

vozovce zabránit.   Je třeba si uvědomit, ţe i jako chodec  mám své 

povinnosti a pokud obě strany – jak chodci tak řidiči nebudou vůči 

sobě bezohlední, mělo by být na silnicích zase o kousek bezpečněji. 

Marcela Medková, MěÚ Mohelnice, odbor dopravy 

 

 

 

Zapisování dětí do cestovních pasů rodičů 

bude zrušeno 
 

Do cestovních pasů rodičů lze v současné 

době zapsat jejich děti do 10 let. Na zá-

kladě tohoto zápisu mohou děti do 10 let 

překračovat státní hranice bez vlastního 

cestovního dokladu s rodičem, v jehoţ 

cestovním dokladu jsou zapsány. Děti 

starší 10 let mohou vycestovat do zahrani-

čí pouze s vlastním cestovním dokladem.  

Na základě novely zákona o cestovních 

dokladech končí dnem 1. července 

2011  zapisování dětí do cestovních pasů 

rodičů!  

Podle Nařízení Evropského parlamentu a 

Rady (ES) č. 444/2009, které je závazné 

pro všechny státy EU,  jsou stávající zápisy dětí v cestovních dokla-

dech rodičů platné pouze do 26. června 2012.   

Výše uvedené v praxi znamená, ţe děti do 10 let věku, zapsané do 

1.7.2011 do cestovního pasu rodiče, mohou cestovat do zahraničí i 

po 1.7.2011 bez vlastního cestovního dokladu s rodičem, v jehoţ 

cest. dokladu jsou zapsány, avšak nejdéle do 26. června 2012, poté 

jiţ musí mít všichni, kdo budou cestovat do zahraničí, tedy i děti 

mladší 10 let, vlastní cestovní doklad. Bliţší informace budou po-

skytnuty na  tel. 583 452 106. 

Iveta Navrátilová, MěÚ Mohelnice, odbor správní  

http://cs.wikipedia.org/wiki/P%C5%99ech%C3%A1zen%C3%AD_pozemn%C3%AD_komunikace
http://cs.wikipedia.org/wiki/Sign%C3%A1ly_pro_chodce
http://cs.wikipedia.org/wiki/Sign%C3%A1ly_pro_chodce
http://cs.wikipedia.org/wiki/K%C5%99i%C5%BEovatka
http://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=K%C5%99i%C5%BEovatka_s_%C5%99%C3%ADzen%C3%BDm_provozem&action=edit&redlink=1
http://cs.wikipedia.org/wiki/Podchod
http://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Nadchod&action=edit&redlink=1
http://cs.wikipedia.org/wiki/Dopravn%C3%AD_zna%C4%8Dka
http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/a/a4/Czech_passport_2007_cover.jpg
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Senioři se pobavili na Kloboukovém odpo-

ledni 
 

V měsíci únoru samospráva Domova pro seniory s pečovatelskou 

sluţbou na Medkově ulici uspořádala masopustní kloboukové odpo-

ledne. K tanci i poslechu nám zahrál střídavě na klávesy, harmoniku 

a trubku pan Zlínský. Rozzářil nám šedá únorová odpoledne, a proto 

bychom mu chtěli i touto cestou poděkovat. 

Všichni přišli v krásně nazdobených kloboučcích a alespoň na chvíli 

zapomněli na bolavá záda a kolena. Zazpívali a zasmáli se při soutěţi 

o nejlepšího tanečníka. Vyhrály paní Maršálková s paní Ţákovou, 

kterým nejdéle vydrţelo jablko mezi čely. Za tento výkon obdrţely 

čokoládové medaile. 

Všichni byli velice spokojení a jiţ dnes se těší na další podobnou 

akci. 

Helena Schwarzová 

 

 

Mohelničtí klavíristé uspěli v Národní sou-

těţi ZUŠ 
 

Po třech letech bylo opět pořádáno okresní kolo Národní soutěţe 

ZUŠ ve hře na klavír, které vyhlašuje Ministerstvo školství, mládeţe 

a tělovýchovy. Celkem 37 pianistů ze čtyř základních uměleckých 

škol (Šumperk, Zábřeh na Moravě, Mohelnice, Loštice) se 24. února 

2011 zúčastnilo uměleckého klání v  koncertní síní ZUŠ Mohelnice. 

Mohelnici zastupovalo celkem deset klavíristů, kteří předtím úspěšně 

absolvovali školní kolo soutěţe.  

Mohelnický klavírní maratón, který proběhl v deseti věkových kate-

goriích, trval bezmála devět hodin, co bylo náročné jak pro porotu, 

tak pro soutěţící. Výsledky, které ţáci klavírního oddělení ZUŠ Mo-

helnice dosáhli, byly velmi dobré: Markéta a Barbora Jaškovy 

získaly třetí místo v 0. kategorii a Terezie Skalíková druhé místo 

v 8. kategorii (všechny z třídy p. uč. Zdeňky Jásenské). Dalšími oce-

něnými byli ţáci z třídy p. uč. Filipa Hajdu: Andrea Filipková 2. 

místo v 1. kategorii, Jan Kočíř 2. místo v 5. kategorii. Zbylých pět 

mohelnických pianistů, také z třídy p. uč. Filipa Hajdu, obsadila 

první místa. Mezi vítězi z Mohelnice byli: Johana Kupková (4. 

kat.), Tereza Horčičková (5. kat.) František Vysoudil (8. kat.), 

Martin Krobot (9. kat.) a Martina Povalová (10. kat.).   

 

Do krajské klavírní soutěţe postoupilo celkem šest pianistů. ZUŠ 

Mohelnice bude zastupovat Martina Povalová. Všichni věříme, ze i 

zde bude naše ţákyně úspěšně reprezentovat město a ZUŠ Mohelni-

ce.       

Filip Hajdu 

 

 

Mohelnický Tyjátr zabodoval na 

„Zábřeţské oponě“ 
 

Dne 11. 3. 2011 se v Katolickém domě v Zábřeze konalo okresní 

kolo postupové přehlídky dětského amatérského divadla „Zábřeţská 

opona“. Soutěţního klání se zúčastnil i soubor „Tyjátr“ ze Základní 

umělecké školy Mohelnice. Předvedl své představením „Kdo je 

rychlejší“, které na motivy H. Ch. Andersena upravila Milada Maša-

tová. Soubor ve sloţení Tereza Bártová, Sára Hrádková, Markéta 

Míchalová, Jakub Morávek, Patrik Navrátil, Kateřina Škopová, Mar-

kéta Tichá, Tereza Tichá, Gabriela Tilcerová, pod reţijním vedením 

Martiny Kolářové, se umístil na prvním místě a bude reprezentovat 

náš okres v krajském kole, které se pod názvem „Poděs“ uskuteční 

v Olomouci ve dnech 2. a 3. 4. 2011. 

Jana Filipková, ředitelka ZUŠ Mohelnice 

Johana Kupková 

Soubor Tyjátr 
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Jaký je společenský ţivot      

v Újezdě? 
 

Naše obec Újezd, která je místní částí Mo-

helnice, má tu nevýhodu oproti jiným, ţe zde 

není ani obchod ani hospoda ani solidní 

dětské hřiště. A to sniţuje příleţitosti na 

setkávání se. A tak se snaţíme svépomocí 

alespoň párkrát do roka něco málo společen-

sko-kulturního  vymyslet, aby se vztahy na 

vesnici udrţovaly. Jak uţ to bývá, akce orga-

nizuje několik obětavých duší, kterým určitě 

patří  dík všech spoluobčanů.  

V září loňského roku jsme uspořádali Dětský 

den ve stylu indiánské a pirátské párty. I 

kdyţ počasí nebylo úplně ideální, děti si 

zasoutěţily, zaskákaly si na nafukovacím 

hradu, nechyběla tombola a odnesly si také 

několik vlastních indiánských výrobků.  

Poté v listopadu proběhl jiţ podruhé lampió-

nový průvod, který byl zakončen na hřišti 

v Újezdě, kde vysoko zaplápolaly velké 

táboráky, na nichţ bylo moţno opéct i kaba-

nos. Tajuplnou atmosféru dotvářelo ponuré 

okolí a stezka odvahy.  

Další akcí byl Mikuláš, který jiţ tradičně 

navštěvuje újezdské děti. Těsně před Vánoci 

si občané mohli při vůni, a také chuti svařá-

ku zazpívat společně s folkovou skupinou 

A.M. ÚLET.  

Po novém roce proběhla Tříkrálová sbírka a 

nutno ocenit královskou druţinu, ţe ji ani 

déšť neodradil. A pokud jde o sport, tak si 

troufám říci, ţe újezdský rybník byl letos 

nejtrvanlivějším bruslištěm. S přestávkami, 

zaviněnými oblevami, jsme bruslili od začát-

ku prosince aţ do konce února. A aby bylo 

přírodní kluziště ještě lépe vyuţito, nechali 

jsme zbudovat osvětlení, takţe se bruslilo i 

ve večerních hodinách. Rozloučením s brus-

lařskou sezonou byl dětský karneval na ledě. 

Svatava Karafiátová, předsedkyně osadního 

výboru Újezd 

Krajkářky podpořily nemocné děti 
 

Chtěla bych tímto poděkovat členkám Mohelnického spolku ručních 

řemesel, které věnovaly své překrásné paličkované výrobky, a po-

mohly tak dětem nemocným cystickou fibrózou (,,slaným dětem“) 

Jejich nádherné výrobky byly předány Klubu CF a výtěţek z jejich 

vánočního prodeje byl věnován právě této nadaci.  

Poděkování patří zejména Vlastě Jiráskové a Evě Škopíkové, které 

pomohly tuto sbírku zorganizovat. Vlastní výrobky předaly: Draho-

míra Blaţková, Marie Malá, Marta Hledíková, Jana Pospíšilová, 

Marcela Hufová, Marie Maschková, Eva Strupková, Hana Šedivá, 

Irena Kramplová (z Hvozdečka), 

Eva Kočí (ze Slavkova u Brna) a manţelé Eva a Miroslav Škopíko-

vi. 

Ještě jednou všem moc děkuji a těším se na další spolupráci. Ať jim 

tento nádherný koníček přináší jen samé radosti! 

Pozn.: Klub nemocných cystickou fibrózou je občanské sdruţení, 

jehoţ členy jsou rodiny s nemocnými cystickou fibrózou. Více o 

klubu na stránkách: www.cfklub.cz                                                                                                   

               Šárka Tempírová (Postřelmov) 

 

Přijďte na „Obraz“ pobavit se i zamyslet 
 

Letecký inţenýr, úspěšný zubař, outsider z papírnictví, bílý obraz, 

homeopatika a 

lyţař čelící 

sněhové vánici 

v inscenaci 

nejslavnější hry 

současné fran-

couzské drama-

tičky Yasminy 

Rezy. Hrají 

Dušan Urban, 

Martin Mňa-

hončák a Pavel 

Juřica, reţíruje 

Petr Nerušil. Přijďte se pobavit i zamyslet nad kaţdodenními mezi-

lidskými vztahy. Kdy a kam? V pondělí 4. 4. 2011 od 19:30 h do 

Městského kulturního střediska Mohelnice. Vstupné 150 Kč. 

Martina Wolfová, MěÚ Mohelnice, odbor školství a kultury 

 

Z Á P I S 

dětí do mateřských škol 

pro školní rok 2011/2012 
(tj. pro nástup dětí od 1. 9. 2011 do 31. 8. 2012) 

 

Ředitelky mateřských škol v Mohelnici v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, střed-

ním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 14/2005 

Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, vyhlašují termín a místo pro zápis dětí do mateřských 

škol. 
 

UPOZORNĚNÍ: V případě, ţe se rodiče (pěstouni, zákonní zástupci) s dítětem k zápisu nedostaví, nemusí 

být dítě v pozdějším termínu zapsáno!!! 

 

Zápis se bude konat na těchto mateřských školách: 

MŠ Mohelnice, Na Zámečku 10  11. - 13. 4. 2011  10 - 16 hodin 

MŠ Mohelnice, Hálkova 12  11. - 13. 4. 2011  10 - 16 hodin 
 

Zapsány budou děti ve věku od 3 do 6 let. Mohou být zapsány i ty děti, které během školního roku 2011/2012 do-

vrší 3 let. 

K zápisu donesou rodiče (pěstouni, zákonní zástupci) rodný list dítěte, svůj občanský průkaz a ţádost o přijetí dítě-

te k předškolnímu vzdělávání, kterou lze vyzvednout předem v mateřské škole nebo na podatelně Městského úřadu 

v Mohelnici.      
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Placená inzerce 

Znečištěné chodníky 
Dokončení článku z 1. strany. 
 

Kolik se investovalo?  
Antonín Navrátil: V roce 2009 bylo čerpáno 

z rozpočtu města na výsyp odpadkových 

košů  a doplnění sáčků do stojanů  162 

392,65 Kč včetně DPH. V roce 2010 za tyto 

sluţby bylo uhrazeno 160 093,20 Kč včetně 

DPH. V loňském roce se zásobníky doplňo-

valy 1x týdně mikrotenovými sáčky (50 ks 

sáčků na 1 zásobník). Na nedostatečné dopl-

ňování zásobníků těmito sáčky bylo město 

neustále upozorňováno občany. Stejně tak 

občané poţadovali více stojanů a větší počet 

košů. V roce 2011 při dosavadním doplňo-

vání by byla spotřeba 135 200 ks sáčků a 

cena jen za doplnění zásobníků by byla 107 

707,60 Kč včetně DPH rok. K tomu by bylo 

nutné připočítat ještě částku na výsyp košů, 

cca 60 tis. Kč. 
 

Bude město měnit strategii v údrţbě čisto-

ty?  

Antonín Navrátil: Stávající systém jsme tedy 

ponechali běţet jen na období 1. kvartálu 

2011 s tím, ţe připravíme soutěţ s cílem 

sníţit objem finančních prostředků na tyto 

sluţby. Po provedení soutěţe jsme zjistili, ţe 

se nejedná o dobrou cestu, neboť úspory by 

byly řádově v jednotkách procent. Jelikoţ se 

dále zvyšoval počet stíţností občanů na to, 

ţe stávající systém nefunguje dobře 

(neustále v zásobnících chybí sáčky, které 

jsou mnohdy poházeny po cestě), přistoupil 

jsem s kolegy paní Pirklovou a p. Kaplem 

k tomu, ţe jsme připravili na můj podnět 

nové řešení. 
 

Jaké? 

Antonín Navrátil: Nové řešení spočívá v 

demontáţi 25 ks stojanů a 52 ks zásobníků 

na mikrotenové sáčky. Současný počet 27 ks 

odpadkových košů bude zařazen do pravi-

delného výsypu 2 x týdně. Dále budou přes 

e-aukci zakoupeny role s mikrotenovými 

sáčky, které budou občanům dávány zdar-

ma, při placení poplatků. 
 

Bude to pro město výhodnější? 

Antonín Navrátil: Skrze obecně závaznou 

vyhlášku města Mohelnice o místním po-

platku ze psů, je příjem rozpočtu ve výši 

155tis.Kč. Pokud bychom platili stávající 

systém, na který jsou permanentní stíţnosti 

občanů, museli bychom nad rámec výběru 

poplatků za psy doplácet řádově desítky tisíc 

korun. Nové řešení přináší nejen úsporu 

finančních prostředků v řádu desítek pro-

cent, ale věřím, ţe také lepší fungování celé-

ho systému. 
 

Aleš Miketa, starosta: Otázku znečišťování 

řešila RM na svém jednání 9. 3. 2011. Po 

analýze současného stavu bylo rozhodnuto o 

výše uvedených změnách. Cílem je efektiv-

nější způsob řešení tohoto problému a úspo-

ra prostředků. K této problematice se dota-

zovala i Policie ČR, co má dělat s lidmi, 

kteří znečišťují veřejná prostranství. Takto 

chovající se obyvatele je potřebné napomí-

nat, případně i pokutovat. 
 

Neuvaţuje se o zřízení městské policie, 

která by mj. dohlíţela právě i na znečiš-

ťování chodníků? 

Aleš Miketa: O zřízení městské policie se v 

letech 2011-2012 neuvaţuje. Výhledově to 

jistě moţné je, ale po důkladné analýze. 
 

Co návštěvníci města, jak ti budou nový 

systém vyuţívat? 

Antonín Navrátil: Přiznávám, ţe to je slabé 

místo nového návrhu řešení. Je však moţné, 

ţe po další diskuzi ještě přistoupíme k určité 

kombinaci obou systémů. Jsou totiţ 

v Mohelnici lokality, kde stávající systém 

fungoval dobře. 
 

Děkuji za rozhovor. 
 

Nezbývá neţ znovu apelovat na majitele 

psů, aby důsledně po svých miláčcích uklí-

zeli. Jistě se mnou budete souhlasit, ţe zne-

čištěné chodníky a trávníky nejsou právě tou 

nejlepší vizitkou. 

Petra Rosípalová  

  

 

K zamyšlení 
 

Asi je to dobou. Asi je to tím koloběhem a 

rychlým ţivotem okolo mne. Místo toho, 

abych byla spokojená se svým dosavadním 

ţivotem, protoţe mám práci, která mne baví, 

mám děti, které mi dělají radost a manţela, 

který za kaţdých okolností stojí při mě, tak 

jsem nespokojená a podráţděná. Kaţdý den  

                                                                 

ráno se ptám, co zase bude, co mne tentokrát 

dostane do kolen. Kdyţ jsem byla malá, tak 

jsem se těšila, aţ mi bude osmnáct. Budu 

dospělá, budu samostatná, budu si dělat, co 

chci. Teď mi uţ bude za chvilku čtyřicet, tak                                                                     

by to logicky mohlo být lepší.  Mám však 

pocit, ţe je to horší, mám pocit, ţe se neu-

stále někomu podřizuji.  

Nad tím vším se zamýšlím v těchto dnech 

ještě intenzivněji jako jindy.  Ptáte se proč? 

Protoţe, ač to můţe být pro někoho nepo-

chopitelné, tak mne velice zasáhla zpráva o                                                                  

zemětřesení v Japonsku. Nejdřív to vypada-

lo, ţe kdyţ zemětřesení přišlo, tak  odejde  

jako ty před tím. Ale skutečnost, o které teď 

slyšíme snad ze všech stran a ze všech sdě-

lovacích prostředků je úplně jiná. Je taková,  

která by nás nenapadla ani v těch nejčerněj-

ších snech. Při sledování záběrů v televizi 

jsem si uvědomila, jaký je rozdíl tady mezi 

námi a lidmi v Japonsku. Jejich relativní 

klid, jejich disciplinovanost, jejich ochota 

pomáhat, jejich solidárnost. Ano, lidé tam 

jsou na moţná zemětřesení připravováni uţ 

od mala. My se tady však taky na různé věci 

připravujeme.  

Kdyţ jsem viděla, jak čekají na vodu, jak 

stojí pěkně v řadě, nikde nikdo nepobíhal, 

nikdo nepanikařil, tak ruku na srdce – při 

takové zkáze, by to byla u nás pouhá utopie. 

Nebo rabování. V Japonsku v minulosti 

rabovali pouze zahraniční dělníci a pro naše 

lidi je v tomto směru Japonsko přece jenom 

trochu z ruky. Co ale někteří našinci umí, je 

zakládání falešných kont pro pomoc nebo 

přímo okrádání svých vytopených spoluob-

čanů nebo si někteří drze chodí pro peněţi-

tou pomoc, i kdyţ bydlí v suchu a v pohodě. 

Tady kaţdý myslí jenom na sebe. Pokud 

někdo něco udělá pro druhého, tak na něj 

ostatní pohlíţejí jako na bílou vránu. 

Kdybychom se k sobě chovali jako 

v Japonsku, stáli při sobě za kaţdých okol-

ností, váţili si jeden druhého, byli tolerantní, 

vzájemně si naslouchali, tak věřím tomu, ţe 

se nejenom já budu cítit spokojeněji, budu 

moci udělat věci tak, abych z té práce měla 

větší radost. Nemusela bych se odvolávat na 

„ tu dobu“ nebo na „blbou náladu“ nebo na 

něco, co zrovna „frčí“. 

Renata Bátorová, MěÚ, úsek krizového   

řízení 
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Malí hrdinové na lyţích 
 

Bude to znít nepochopitelně, ale i malé děti předškolního věku mohou 

zdolat velké překáţky. Bylo to poprvé, kdy se děti z Mateřské školy 

Mohelnice, Hálkova 12 vydaly na zimní pobyt v přírodě s lyţařským 

výcvikem. Rodiče jen s velkou nejistotou přihlašovali své děti na 

pobyt. Kladli si otázky: Jak to celý týden přečká bez maminky? Nebu-

de plakat? Vţdyť na lyţích vůbec nestál?Nakonec z 15 přihlášených 

vyrazilo na hory 13 dětí (dva odváţlivci onemocněli). A měli jsme se 

opravdu královsky. Děti se rychle a snadno zaklimatizovaly 

v krásném horském prostředí Čenkovice a navázaly nová přátelství 

s dětmi se Zábřehu. Kdo nestál nikdy na lyţích, tak se naučil pod 

odborným vedením instruktorů lyţovat. Kdo lyţoval, zdokonaloval se 

v technice. Dokonce byly uspořádány meziměstské závody ve slalo-

mu mezi malými lyţaři z Mohelnice a Zábřehu. Pro děti byly připra-

veny doprovodné akce jako hledání pokladu, stezka odvahy, maškarní 

karneval atd. Prostě bylo nám príma, sluníčko svítilo i hřálo, lyţe 

jsme zdolali, dokonce i jako správní hrdinové jsme vydrţeli bez ma-

minky. A příští rok určitě jedeme znovu. Hurá!!! 

Iveta Pelikánová, ředitelka MŠ Hálkova 

  

Mgr. Petr Wolf jedním z nejlepších           

pedagogů v kraji 
Olomoucký kraj letos vůbec poprvé vyhodnotil nejlepší pedagogy. 

Nominováno bylo 48 učitelů, navrhly je jak fyzické, tak i právnické 

osoby. Cílem ocenění je poděkování nejlepším učitelům a vyzdviţení 

důleţitosti této profese. Můţeme být hrdí, ţe jedním z nejlepších pe-

dagogů je i Mgr. Petr Wolf, který působí na Střední škole technické v 

Mohelnici. 

Martina Wolfová, MěÚ Mohelnice, odbor školství a kultury 

Váţení občané, budeme rádi, kdyţ se vyjádříte k nové podobě 

Mohelnického zpravodaje. Váš názor nás zajímá. Rovněţ nám 

můţete zaslat případné dotazy či náměty. V takovém případě je 

potřeba uvést Vaše jméno a adresu. Pokud si to pak výslovně 

budete přát, ve Zpravodaji otiskneme pouze Vaše iniciály. Vše 

směrujte na e-mail: rosipalova@mksdk.cz.                                                             

Mohelnický zpravodaj si můţete také stáhnout v digitální podobě na webových stránkách města: www.mohelnice.cz 

Placená inzerce 
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 Velikonoční výstava  
 

v denním stacionáři Okýnko  
 

8.4.2011 od 10 hodin 
 

Vystavovány budou výrobky uţivatelů sluţeb naše-

ho stacionáře, které si budou moci návštěvníci také 

zakoupit. Výstavy se zúčastní i Centrum denních 

sluţeb OÁZA Zábřeh a Středisko osobní asistence a 

odlehčovacích sluţeb s výrobky svých uţivatelů 

sluţeb.  

Výstava bude probíhat v všech prostorách Denního 

stacionáře Okýnko, Zámecká 11, Mohelnice.  

Všichni jsou vítáni.  

Kouzelný karneval ukončil plesovou        

sezónu 
 

V neděli 13. března 2011 se v Městském kulturním středisku Mohel-

nice uzavřela plesová sezóna. Tradičně to bývá dětským maškarním 

karnevalem. 

Letos děti bavil klaun Ferda se svými kamarády – pejskem a medvě-

dem. Vymýšleli pro děti legrační soutěţe a bavili je vtipnými scénka-

mi. Pejsek mj. nezapomněl děti vyzvat k vytvoření populární 

„mašinky“. Vláček byl opravdu velmi dlouhý a podle rozzářených 

tvářiček se dalo usuzovat, ţe se také líbil. 

Na závěr klaun Ferda oznámil, ţe vyhlásí nejkrásnější masku. Jenţe 

povedených masek se sešlo velké mnoţství, tak Ferda rozhodl, ţe 

vyhrávají všichni. Kaţdé dítě pak dostalo dárek a malou sladkost. 

Petra Rosípalová 

 

V Domovech pro seniory jsme slavili MDŢ 
 

Dne 10.3.2011 jsme v Domově pro seniory přivítali vzácnou návště-

vu. 

Klientkám přišel s kytičkou k MDŢ popřát starosta Mohelnice pan 

Ing. Aleš Miketa. 

Oslavu MDŢ zpestřilo vystoupení dětí z MŠ  na Zámečku pod vede-

ním paní učitelky Kaplové.  

Děti opět vykouzlily úsměvy na tvářích všech přítomných krásným 

vystoupením, které bylo věnováno všem babičkám a všechny zahřálo 

u srdíčka. 

Vystoupení bylo pro nás pěkným záţitkem, společně jsme si s dětmi 

zanotovali známé písničky a na závěr děti předaly dárečky, které 

samy vyrobily.  

Pro obyvatele Domova s pečovatelskou sluţbou se vystoupení dětí k 

MDŢ uskutečnilo dne 11.3.2011 v Medkově ulici. 

Přijměte opět poděkování, ţe k nám vţdy najdete cestu. 

Petra Heidenreichová 

 

 

Mladí recitátoři v DDM Magnet 
 

V pátek 25. 2. 2011 uspořádal DDM 

Magnet Mohelnice pro ţáky 1. - 9. roční-

ků základních škol okrskové kolo recitač-

ní soutěţe. O postup do dalšího kola se 

utkalo 80 dětí z mohelnických základních 

škol, ze ZŠ Loštice, Úsova, Kamenné, 

Rohle a ze ZUŠ v Mohelnici. Děti soutě-

ţily v pěti věkových kategoriích. Z kaţdé 

kategorie postoupili první tři soutěţící do 

okresního kola. 

Umístění na prvních třech místech a po-

stup si v nulté kategorii vybojovali: 1. 

místo - Oleg Panasjuk ze ZŠ Vodní,         

 

2. místo - Nela Paloušková ze ZŠ Mlýnská a 3. místo - Markéta 

Smolková ze ZŠ Úsov, v první kategorii: 1. místo - Aleš Plhák ze ZŠ 

Mlýnská, 2. místo - Andrea Filípková a 3. místo - Jiří Peškar, oba ze 

ZUŠ Mohelnice, ve druhé kategorii 1. místo - Alexandra Johnová ze 

ZŠ Loštice, 2. místo - Šimon Švub ze ZŠ Vodní a 3. místo - Anna 

Konečná ze ZŠ Loštice, ve třetí kategorii: 1. místo -  Markéta Tichá, 

2. místo - Andrea Špičková a 3. místo - Jan Peškar, všichni ze ZUŠ 

Mohelnice, ve čtvrté kategorii 1. místo - Michaela Tilcerová, 2. mís-

to - Markéta Míchalová, obě ze ZUŠ Mohelnice a 3. místo - Kristýna 

Kopřivová ze ZŠ Loštice. Všechny děti předvedly skvělé výkony a 

odborná porota měla jako vţdy těţký úkol vybrat nejlepší.  

Poděkování patří nejen soutěţícím, porotě ale i všem pedagogům, 

kteří mladé recitátory na soutěţ připravovali.  

Miroslav Škopík 

 

 

 

Šimon Švub ze ZŠ Vodní. 

Foto: Zdeňka Nováková 
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Mohelnický dostavník bude oceněn 
 

Olomoucký kraj kaţdoročně uděluje ceny v oblasti kultury. Za rok 

2010 bylo Radou Olomouckého kraje navrţeno 6 osobností a 4 udá-

losti. Výsledky budou slavnostně vyhlášeny počátkem dubna 

v Moravském divadle v Olomouci. Jedním z laureátů je i Mohelnic-

ký dostavník jako výjimečný počin roku v oblasti profesionálního 

umění – oblasti hudby. Blahopřejeme! 

Martina Wolfová, foto: Zdeněk „Senior“ Praus 

DO KINA 

4/2011 

DO KINA 

4/2011     

Dětská  soutěţ 

Vyhrajte vstupenky do kina! 
 

Všem „soutěţivcům“ opět přinášíme soutěţ o vstupenky do mo-

helnického kina. V dubnu jsou ve hře vstupenky na filmy Nevin-

nost a Gnomeo a Julie. Pokud se chcete zapojit do soutěţe, odpo-

vězte na otázky a spolu s kuponem Do kina (Do kina dětská sou-

těţ) a kontaktním telefonem odevzdejte do uzávěrky v MKS Mo-

helnice. Výherce vstupenky bude vyrozuměn telefonicky. 

Nevinnost (15.4.2011 v 17 a 19.30 h) je nový film Jana Hřebej-

ka. Cesta z vrcholu na absolutní dno můţe být velmi rychlá. Uzá-

věrka je 12.4.2011. 

1. Kdo napsal scénář filmu Nevinnost? 

2. Který český herec se po mnoha letech v Nevinnosti vrací na 

filmová plátna? 

Gnomeo a Julie  (22.4.2011 v 10 a 15 h) je rodinná animovaná 

dobrodruţná komedie USA inspirovaná nesmrtelným příběhem 

lásky W. Shakespeara. Uzávěrka soutěţe je 19.4.2011. 

1. Jak se jmenuje hrdina v předloze W. Skapespeara? 

             a) Radúz       b) Romeo            c) Richard 

Petra Rosípalová 

S K L E N Á Ř S T V Í   P E Š K A R  Moravská Třebová 

Otevírá novou sběrnu sklenářských a rámařských prací  

Sběrna je v Brašnářství - Sedlářství - Čalounictví - Plachty 

Třebovská 16, Mohelnice 

Otevírací doba: PO - ČT: 9.00 - 12.00   14.00 - 16.00 

Sklenářství - 733 566 924 

Brašnářství - 737 403 293  

Placená inzerce 

Vítejte v Bradavicích 
 

Takový nápis uvítal v pátek 18. března na Domě dětí a mládeţe 

v Moravské Třebové fanoušky čarodějnického učně Harryho Potte-

ra. Dům dětí a mládeţe se v tu chvíli změnil ve školu čar a kouzel 

Bradavice, kde Harry a jeho 

přátelé studovali kouzla. A 

právě studium čarování, pří-

prava kouzelných lektvarů, boj 

s nestvůrami kouzelnického 

světa tzv. mozkomory a spous-

ta další zábavy očekávala 

účastníky víkendového pobytu. 

Nechyběl ani famfrpál - kou-

zelnický sport na létajících 

košťatech. O přestávkách 

mimo dobu studia si  čaroděj-

ničtí učňové vyšlápli na rozhlednu Pastýřku, zahráli ping pong, při 

zvuku kytary opekli svůj první letošní špekáček či uţili dobrodruţ-

ství a napětí při noční hře. 

Víkend strávený v Bradavicích, který připravili členové T-clubu 

DDM Magnet Mohelnice, úspěšně absolvovali všichni přihlášení 

studiachtiví zájemci. Kaţdý obdrţel na památku absolventský list 

s podpisem ředitele školy Albuse Brumbála. Soustředění se po 

všech stránkách vydařilo a velcí i malí budou dlouho na Bradavice 

vzpomínat.  

Miroslav Škopík 

 

Zateplení škol Vodní a Mlýnská 
 

Jak jistě víte, proběhl na obou školách energetický audit a na zákla-

dě jeho výsledků poţádalo vedení města o dotace na zateplení škol 

Vodní a Mlýnská. Na základě rozdílnosti obou staveb bylo dáno 

energetickým auditem rozdílné zateplení. Na škole Vodní je to 

výměna oken a zateplení vnějšího pláště budovy, na škole Mlýnské 

je to výměna oken a zateplení půdy. Co je na obou zakázkách zají-

mavé ?  

Projektant na škole Vodní spočítal zakázku na 14 359 341 Kč, na 

škole Mlýnské na 7 583 600 Kč. Po volbách v říjnu 2010 a nástupu 

do funkce jsem se seznámil se stavem obou akcí. Zatímco zateplení 

na Vodní jiţ probíhalo a nedalo se na něm nic změnit, na Mlýnské 

bylo v počáteční fázi. Po seznámení s projektem a jeho prodiskuto-

vání s ředitelkou školy Mgr. Vlasákovou, jsem navrhl změny 

v projektu v členění oken a změnu barvy oken staré budovy z bílé 

na barvu v imitaci světlého dubu. Tímto zásahem došlo k navýšení 

projektované ceny z 7 583 600 Kč na 10 272 905 Kč. A výsledek ?  

Zatímco za zakázku Vodní je výsledná cena 15 816 000 Kč včetně 

víceprací v důsledku chyb v projektové dokumentaci, tak za zakáz-

ku Mlýnská je vysoutěţená cena cca 4 500 000 Kč. Otázka případ-

ných víceprací akce Mlýnská bude známa aţ po realizaci v srpnu 

2011 a bude zveřejněna. 

P.S.  

Na návratnost vynaloţených prostředků a celkový smysl obou akcí, 

ať si udělá názor kaţdý sám.         

Pavel Kuba, místostarosta  

P
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Famfrpál v podání mladých čarodějnic 
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Hasiči města Mohelnice zasahovali 
 

23.2.2011 v 06:32 zásah při vyproštění osoby ze zaseknutého výtahu 

v patře v Mohelnici, ul. Na Příkopech 8. 

24.2.2011 v 19:01 jednotka zasahovala při otevření bytu s podezře-

ním zraněné osoby uvnitř bytu v Mohelnici, ul.Třebovská. 

10.3.2011 v 07:15 zásah hasičským automobilem  AP 27 v Šumper-

ku obce Maršíkov společně s profesionálními hasiči ze Šumperka. 

Hrozilo rozlomení velkého stromu a pád na rodinný domek.  

10.3.2011 v 08:15 zásah při úniku hydraulického oleje z jeřábu na 

komunikaci v Mohelnici ul. Nádraţní 25 v areálu SIEMENS s.r.o. 

12.3.2011 v 19:30 zásah při poţáru odpadu v příkopu u silnice v obci 

Lukavice. 

Přemysl Crha 

 
 

Základní kolo Dívky roku 2011 zná vítězku 
 

V neděli 6. března ovládlo MKS v Mohelnici mládí a přirozená krá-

sa. Dům dětí a mládeţe Magnet Mohelnice uspořádal tento den zá-

kladní kolo jiţ tradiční soutěţe Dívka roku, která je variantou známé 

soutěţe  „MISS“. Do základního kola „Dívka roku 2011“, která byla 

zaměřena zejména na prezentaci schopností a dovedností dívek ve 

věku 13 aţ 15 let, se přihlásilo 11 odváţných slečen.  

Vlastní soutěţ se skládala ze šesti disciplín. Dvě neveřejné disciplíny 

- „Test všeobecných znalostí“ a „Zručnost“, absolvovaly soutěţící 

dívky v neveřejných předkolech. Nejtěţší část soutěţe ovšem čekala 

dívky v neděli. Schopnosti konverzace a přirozené inteligence mohly 

projevit v disciplíně „Rozhovor s moderátorkou“, naopak ve „Volné 

disciplíně“ prezentovaly své zájmy a dovednosti. Při aerobiku se 

snaţily vyniknout bezchybným předvedením sestavy. Poslední moţ-

ností získat body bylo slavnostní defilé, kde dívky předvedly krásu 

chůze, co nejlepší drţení těla a smysl pro rytmus.   

Vyrovnané výkony většiny dívek ponechávaly diváky v napjatém 

očekávání výsledků aţ do konce soutěţe. Postup do semifinále další-

ho kola soutěţe si mohly vybojovat pouze první tři. O osudu soutěţí-

cích v tříhodinovém soutěţním maratonu rozhodovala desetičlenná 

porota v čele s módním návrhářem Luďkem Hanákem.  

Celkovou vítězkou základního kola se stala Irena Petříková 

z Mohelnice. Na druhém místě se umístila Karolína Fréharová z 

Klopiny a třetí postupové místo obsadila  Ester Nejezchlebová z 

Úsova. Moţnost hodnotit dívky měli i diváci, kteří volili „Dívku 

publika“. Tento titul získala Irena Petříková z Mohelnice. 

Mezi jednotlivými částmi soutěţe zhlédlo publikum doprovodný 

program, ve kterém se představili členové tanečních souborů, pohy-

bových krouţků a maţoretek působících při DDM Magnet Mohelni-

ce.  

DDM Magnet Mohelnice děkuje všem sponzorům, kteří přispěli na 

organizaci soutěţe věcnými a finančními dary. Velké poděkování 

patří: MOSTR - ZACPAL 

s.r.o., SIEMENS ELEKTRO-

MOTORY s.r.o., Město Mo-

helnice, Kadeřnictví Nad Brá-

nou - Marie Šmídová a Ivana 

Vitulová, Hradební restaurace 

- Jaroslav Vybíral, Kosmetika 

Avon - Šárka Tempírová, 

Zlatnictví - Marcela Melhubo-

vá, Darka - Eva Kličková, 

Jaroslav Dubský J&D Vi-

deostudio,  Elektroinstalace - 

Radek Krobot, zvukař pan 

Radek Kryl a vítězka loňského 

základního kola slečna Kristý-

na Navrátilová. 

Poděkování patří nejenom 

sponzorům a organizátorům, 

ale i všem soutěţícím, porot-

cům a divákům, kteří přispěli 

ke zdárnému průběhu celé 

soutěţe. 

Miroslav Škopík, DDM Magnet Mohelnice 

Prázdninová noc 
 

Přespání mimo domov bez rodičů a sourozenců je vţdy pro děti taju-

plným okamţikem. Tuto moţnost nabízí ve 

volných dnech pro členy zájmových krouţků 

Dům dětí a mládeţe Magnet Mohelnice. Neji-

nak tomu bylo ve čtvrtek 3. března 2011, kdy si 

pětadvacítka dětí vychutnala kouzlo přespání 

na karimatce a ve spacáku. Neţ ale nadešla 

chvíle spánku, nechyběly společenské a stolní 

hry, hlavolamy, surfování po internetu a noční 

hra. Za svoji snahu při soutěţích obdrţeli 

všichni účastníci sladkou odměnu a na památku 

tradiční účastnický list. Prázdninová noc se 

vydařila a všichni se jiţ těší na další, tento-

kráte noc Velikonoční, konanou v měsíci dubnu. 

Miroslav Škopík, DDM Magnet Mohelnice  

 

Jarní prázdniny s Magnetem 
 

Týden „jarního odpočinku“ od školních starostí je vţdy všemi dětmi 

školou povinných touţebně očekáván. Lze ho strávit různě - aktiv-

ním sportem, procházkami, návštěvami příbuzných a známých, sle-

dováním televize či s kníţkou v ruce. Pro chvíle plné zábavy, soutěţí 

a sportovního zápolení strávených se svými kamarády se rozhodla 

dvacítka dětí z Mohelnice a okolí. Umoţnil jim to pestrý prázdnino-

vý program, který pro ně připravili pracovníci Domu dětí a mládeţe 

Magnet Mohelnice. Společenské hry, sportovní soutěţe, turnaj ve 

stolním fotbálku a hokeji, hrátky s počítačem, keramickou hlínou a 

spoustu dalších aktivit si všichni náramně uţili. Nevšedním záţitkem 

byla pro všechny děti návštěva záchranné sluţby spojená s prohlíd-

kou vozidla a přístrojového vybavení. Kdo se zúčastnil, ten dopoled-

ních hodin strávených v „Magnetu“ nelitoval.  

Miroslav Škopík 

 

Počtvrté jsme podali ruku knize 
 

Ve čtvrtek 10. března se v MKS Mohelnice konal jiţ čtvrtý ročník 

Podej ruku knize. Cílem akce je přilákat lidi zpět ke knihám, a to 

formou veřejného předčítání. Veřejné předčítání je uţ docela běţný 

jev, ale v MKS Mohelnice to dělá 

poněkud jinou formou: četli nejen 

děti dětem a dospělí dospělým, 

ale i děti dospělým a naopak. 

Někteří předčítající si přinesli 

svou oblíbenou knihu, jiní si vy-

brali z připravených. Na své si 

přišli příznivci různých literár-

ních ţánrů, četly se např. pohád-

ky, fantasy, historická próza i 

literatura faktu, humorné povídky, poezie, pověsti, detektivky. 

Kaţdý ročník je věnován jednomu z českých autorů, který má 

v daném roce významné výročí. Letošní ročník „vyzdvihl“ Václava 

Čtvrtka, který by se v dubnu doţil 100 let. 

Čtecí maraton zahájil v 8.30 starosta města Ing. Aleš Miketa, jak 

jinak neţ ukázkou z knihy Václava Čtvrtka. 

Celkem četlo 83 předčítačů, z toho bylo 18 dospělých. 

Součástí akce byly i doprovodné programy, např. výstavka knih 

z Městské knihovny Mohelnice, vyhlášení literární soutěţe Spisova-

telé mezi námi, vyhlášení výtvarné soutěţe Svět pohádek Václava 

Čtvrtka, pro děti byly nachystané omalovánky s pohádkovou temati-

kou a oblíbené psaní husím brkem. Připravené pohádkové kulisy 

lákaly děti, aby se s nimi vyfotografovaly. Kdo by nechtěl být 

v Perníkové chaloupce, pomoci s kládou Ferdu Mravencovi a Brou-

ku Pytlíkovi, nebo se podívat za Křemílkem a Vochomůrkou? 

Pracovníci MKS Mohelnice jsou rádi, ţe jste věnovali trochu svého 

času tomu, abychom si všichni přiblíţili ten nádherný svět knih, 

který bohuţel v dnešní době stále více ustupuje do pozadí.  

A na závěr nezbývá neţ znovu připomenout, co pravil Jan Amos 

Komenský: S pomocí knih se mnozí stávají učenými i mimo školu, 

bez knih pak nebývá učený nikdo ani ve škole.          

Petra Rosípalová 

Vítězka a  zároveň Dívka publika Irena 

Petříková. Foto. Miroslav Škopík 

Při souboji s hlavolamy. 



 

10 

Mateřská škola „ţije“ 
 

Školní rok 2010/011 byl zahájen ,,novém“. Všechna oddělení MŠ Na 

Zámečku prošla rekonstrukcí osvětlení, neboť původní  stav jiţ neod-

povídal hygienickým poţadavkům. 

Děti mají pro své hry a vzdělávací činnosti  prostorné třídy s hernami 

s novým zářivkovým osvětlením. 

Druhou polovinu tohoto školního roku zahájili ,,naši předškoláčci“ 

návštěvami 1. tříd ZŠ. Prohlédli si prostory škol - školní druţiny, 

tělocvičny a jídelny…Těmto návštěvám předcházely besedy s rodiči 

předškoláků o školní zralosti, které proběhly v rámci velmi dobré 

spolupráce s pedagogy 1. tříd místních ZŠ. 

Během roku se MŠ snaţí vyhledávat různé formy spolupráce 

s ostatními subjekty, zapojuje děti do akcí, které jsou zajímavé, při-

náší uspokojení jak dětem, tak i pedagogům. Nenásilně se snaţíme  

podporovat u dětí  talent a nadání ve výtvarných, hudebních a pohy-

bovýchčinnostech.                                                                                                                            

Pravidelně děti přihlašujeme do vyhlášených výtvarných soutěţí 

pořádaných nejen v rámci města, ale i v rámci celé ČR. 18 nejlepších 

výkresů bylo zasláno do soutěţe  s dopravní tématikou  ,,Děti, pozor, 

červená“, děti kreslily a malovaly do soutěţí ,,Neviditelný svět“, 

,,Příroda v ročních obdobích“. Čekají nás ještě další  –,,Úsovská 

sovička“ a ,,Školka plná dětí“. Velkou radost proţíváme v posledních 

letech, kdy nám celostátní dětský časopis PASTELKA (měsíčník pro 

děti) pravidelně otiskuje výtvarná dílka našich dětí. Otištěny byly 

výkresy na téma Vesmír, Země, Ţivot na Zemi a Planety. 

Stalo se u nás pěknou tradicí, zvát kaţdoročně do naší MŠ pracovnici 

prostějovské hvězdárny, která děti prostřednictvím pohádek sezna-

muje se střídáním ročních období, poutavě a zajímavě vypráví o Mě-

síci, Slunci, planetách, vesmíru… 

V rámci spolupráce s ostatními subjekty MŠ nezapomíná na naše 

starší spoluobčany, kdy pravidelně navštěvujeme  s pěveckým sbo-

rečkem ,,POMNĚNKY“ penzion a Domov důchodců, kde se snaţíme 

svým zpěvem seniory ,,pohladit po duši“. Účastníme se vítání občán-

ků, koledování na náměstí, zpíváme na charitativní akci „POMOZTE 

DĚTEM“, na hudební soutěţi ,,Zlatá Lyra“ v Šumperku… 

V rámci Olomouckého kraje se uţ 3. rokem zapojujeme do ekologic-

ké soutěţe ve sběru víček z PET lahví. V minulých letech jsme zauja-

li krásné 4. a loni 3. místo za MŠ v Olomouckém kraji. Drţte nám 

pěsti, ať máme štěstí i letos. 

Dne 11.-13.dubna 2011 od 10 do 16 hodin jsou vyhlášeny zápisy  

dětí do MŠ. 

Srdečně zveme děti a jejich rodiče, v tyto dny bude MŠ veřejnosti 

zpřístupněna v rámci Dnů otevřených dveří. 

Jana Pospíšilová, ředitelka MŠ Na Zámečku 10  

 

Turisté pořádají jarní úklid 
 

Sportovní klub turistika Mohelnice o.s. pořádá ve čtvrtek 28. dubna 

tradiční brigádu v rámci akce Pomoc městu. Jedná se o sběr odpadků 

kolem areálu autokempu v Mohelnici. Sraz účastníků je v 16 hodin u 

recepce kempu. S sebou si vezměte rukavice a případně nádoby na 

odpadky. Pytle budou zajištěny. 

Petra Rosípalová 

Kup si svoji zeď 
 

Při příleţitosti 90. výročí vzniku Sokola v Mohelnici Tělocvičná 

jednota Sokol Mohelnice vyhlašuje veřejnou sbírku na opravu zdi 

sokolovny. Kdo chce pomoci organizaci, která se věnuje mládeţi, 

reprezentuje město a region, můţe si za jeden tisíc Kč „koupit“ jeden 

metr čtvereční zdiva. Přispěje tak nejen k opravě a zateplení obvodo-

vých zdí sokolovny, ale také i ke zlepšení vzhledu náměstí Tyrše a 

Fügnera. 

Své finanční příspěvky můţete zasílat na účet 35-5916640297/0100, 

do sdělení pro příjemce napište heslo “Kup si svoji zeď“, jméno a 

adresu, na kterou vám bude zasláno potvrzení o předání finančního 

daru. Peníze také můţete osobně předat starostovi T.J. Sokol Mohel-

nice Ing. Vladimíru Daňkovi. Veřejná sbírka je vyhlášena v období  

od 1. března  do 30. dubna 2011.  

Všichni dárci budou zveřejněni na pamětní desce, která bude vyvěše-

na na sokolovně. Více informací získáte  na telefonních číslech 

732995246, 603544523, 774039543. 

Petra Rosípalová 

 

Kdy přijít fandit na fotbal? 
 

Výbor FK Mohelnice zve všechny příznivce kopané na městský sta-

dion v Mohelnici, kde bude v měsíci dubnu zahájena jarní část sou-

těţního ročníku 2010/11. Příznivci kopané budou moci v průběhu 

jarní části mistrovských soutěţí sledovat utkání následujících  muţ-

stev fotbalového klubu: 

A muţstvo dospělých – účastník Moravskoslezské divize (11. místo 

po podzimní části SR) 

B muţstvo dospělých – účastník 1. B třídy Olomouckého kraje (1. 

místo po podzimní části SR) Mladší a starší dorost – účastník Přebo-

ru Olomouckého kraje 

Mladší a starší ţáci - účastník Přeboru Olomouckého kraje 

Starší a mladší přípravka – účastník krajského a okresního přeboru 

Program muţstev FK Mohelnice v měsíci dubnu na domácím hřišti: 

A muţstvo dospělých: 

Sobota 2. dubna v 15:30 h FK Mohelnice – FK Bystřice pod Host. 

Sobota 16. dubna v 16:00 h FK Mohelnice – FC ELSEREMO Bru-

mov 

Sobota 30. dubna v 16:30 h FK Mohelnice – Sokol Lískovec 

B muţstvo dospělých: 

Neděle 3. dubna v 16:00 h FK Mohelnice – TJ Sokol Stará Červená 

Voda 

Neděle 17. dubna v 16:30 h FK Mohelnice – TJ Dynamo Javorník 
Neděle 1. května v 16:30 h FK Mohelnice – Sokol Sudkov 

Starší a mladší dorost: 

Sobota 2. dubna v 10:00/12:15 h FK Mohelnice – Viktoria Přerov 

Sobota 16. dubna v 10:00/12:15 h FK Mohelnice – FK Šternberk 

Sobota 30. dubna v 10:00/12:15 h FK Mohelnice – FC Kralice n. H. 

Starší a mladší ţáci  

Neděle 10. dubna v 9:00/10:45 h FK Mohelnice – TJ Slovan Černo-

vír 

Neděle 24. dubna v 9:00/10:45 h FK Mohelnice – FK Jeseník 
 

O termínech utkání fotbalových přípravek budete informováni na 

vývěskách FK Mohelnice.  

Igor Machálek 

 

Chcete si zahrát volejbal, pláţový volejbal, 

nohejbal, tenis, nebo malou kopanou?  

Chcete si zasportovat v tělocvičně? 

Objednejte si sportovní areál                                                                                 

           T. J. Sokol Mohelnice. 
  

Moţnost pronájmu na rok, na týden, na víkend, na den,      

na hodinu. 
 

Moţnost pronájmu  areálu k provádění venkovních         

soukromých akcí s posezením pod střechou.  
 

Volné hodiny najdete na www.tjsokolmohelnice.estranky.cz 
 

Informace a objednávky na telefonním čísle 774 039 543. 
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  Oznámení, komentáře a pozvánky do          

Televize Mohelnice můţete posílat na      

e-mail: tvm@mksdk.cz  

 

 

 

 

 

 

 

Poznejte krásy vlasti na výšlapech 
 

V sobotu 23. dubna se můţete s mohelnickými  turisty vydat na výš-

lap na trase Domašov - Těšíkovská kyselka - Šternberk. Na vycházce 

dlouhé 16 km vás povedou vedoucí A. Jedlička a V. Leitner. Vlak 

odjíţdí v 6.42 hodin. 

Hned příští sobotu, tj. 30. dubna, je naplánována další vycházka. 

Tentokrát na Nový hrad. Vyráţí se z Hanušovic směrem na Nový 

hrad, dále pak do Osikova, na Městské skály a do Šumperka. Trasa 

měří 16 km. Vlak odjíţdí v 7.08 hodin. Vedoucím vycházky je J. 

Vítek. 

Nezapomeňte k vlaku přijít s předstihem, aby se mohla zakoupit 

výhodná společná jízdenka. 

Petra Rosípalová 

 

Florbalové mládí ve Zvoli  
 

Další turnaj, na kterém si mohli členové zájmových krouţků DDM 

Magnet Mohelni-

ce porovnat své 

dovednosti, byl 

florbalový turnaj 

ve Zvoli. V místní 

sokolovně se na 

turnaji hraného 

systémem „kaţdý 

s kaţdým“ sešlo 

v sobotu 12. břez-

na 2011 pět druţ-

stev z Mohelnice, 

Loštic a Leštiny 

patřících pod 

DDM Magnet 

Mohelnice a 2 

druţstva domá-

cích „Zvoláků“.  

Po čtyřhodinovém dopoledním zápolení si první místo odvezlo v 

mladší kategorii druţstvo Loštice A, druhé místo vybojovalo druţ-

stvo ze Zvole, třetí místo druţstvo z Leštiny a třetí místo obsadilo 

druţstvo Loštice B. Ve starší kategorii putovalo vítězství do Mohel-

nice, druhé místo vybojovalo druţstvo ze Zvole a třetí místo obsadi-

lo druţstvo z Leštiny. Vítězná druţstva obdrţela krásné poháry, 

všechna druţstva diplomy a drobné ceny.   

Miroslav Škopík  

 

Mohelnické střední školy šachovaly 
 

Tradičně v měsíci únoru, letos osmnáctého, se v mohelnickém DDM 

Magnet koná šachový turnaj pro základní a střední školy Mikroregi-

onu Mohelnicko s názvem „Mládí“. Oproti předchozím ročníkům 

letos chyběli zástupci základních škol. ZŠ Vodní, celkem logicky, 

podmínila svoji účast účastí ZŠ Mlýnská. Zde však, bohuţel, šacho-

vá hra zřejmě nepatří k preferovaným oblastem činnosti a škola o 

turnaj neprojevila zájem. Škoda, vzájemné derby mezi ZŠ Mlýnská a 

ZŠ Vodní mělo svůj půvab. Co se týče (ne)zájmu ostatních škol v 

regionu, je situace obdobná. Původní záměr turnaje přitom spočíval 

právě v moţnosti umoţnit vzájemné porovnání šachové výkonnosti 

školám v rámci mikroregionu v šachové hře (na materiální vybavení 

nenáročné a přitom intelektuálně zaloţené), která rozvíjí v mladých 

lidech vlastnosti tolik potřebné k úspěšnému studiu.  

Letos se tedy v DDM sešlo šest šachistů ze SPŠE Mohelnice, tři ze 

SŠT Mohelni-

ce a na sudý 

počet je dopl-

nil i jeden 

předškolák – 

Honzík Kolář 

z MŠ Záme-

ček. Na první 

pohled se 

mohlo zdát, ţe 

malý, teprve 

pětiletý, kluči-

na mezi vyso-

kými osmnác-

tiletými mladí-

ky nemá ţád-

nou šanci, ale 

nebylo tomu 

tak. Šachy jsou snad jedinou soutěţní disciplínou na světě, ve které 

naprosto nerozhoduje věk, hmotnost či jiné fyzické parametry. A 

Honzík na šachovnici své soupeře potrápit dokázal a i kdyţ nakonec 

obsadil poslední místo, svojí hrou si vydobyl respekt přítomných.  

Celkovým vítězem se ziskem šesti bodů stal favorit turnaje David 

Skřivánek, aktivní hráč mohelnického šachového oddílu, byť nejtěs-

nějším moţným pomocným hodnocením před druhým Josefem Pro-

cházkou. Třetí František Procházka měl jiţ dvoubodový odstup. 

Všichni tři medailisté jsou studenty SPŠE. Turnaj se hrál na 7 kol, 

s časovým limitem 2x15 minut. 

Příjemné šachové dopoledne pořádal Dům dětí a mládeţe Magnet, 

Mohelnice, od kterého účastníci obdrţeli vkusné účastnické listy a 

první tři nejlépe umístění hráči i šachový časopis věnovaný spolupo-

řádajícím šachovým oddílem DDM&TJ Mohelnice,o.s. Uznání patří 

vedení SPŠE a SŠT za uvolnění soutěţících studentů.  

Karel Volek  

 

 

Cyklisté zahajují 
 

SK Turistika Mohelnice o.s. zve všechny příznivce cykloturistiky na 

zahájení sezóny. První vyjíţďka se uskuteční 23. dubna 2011 po 

trasách: 

a) Náročnější: Mohelnice, Bílá Lhota, Pateřín, Kovářov, Slavětín - 

cyklo 6037 - Nové Pole, Bohuslavice, Krakovec - cyklo 5028 - Ra-

kůvka, Budětsko, Konice, Březsko, Hvozd, Ludmírov, Vojtěchov, 

Javoříčko - cyklo 6036 - Bouzov Doly, Jeřmaň, Vlčice, Loštice, 

Mohelnice. Délka tratě je cca 79 km, profil kopcovitý. 

b) Méně náročná: Shodná s tratí a) do Slavětína - cyklo 6036 - Je-

šov, po modré tur. značce Veselíčko, Javoříčko - cyklo 6036 -

Bouzov Doly, Jeřmaň, Vlčice, Loštice, Mohelnice. Délka tratě je cca 

49 km. 

Vyjíţďka se uskutečňuje za plného silničního provozu - účast na 

vlastní nebezpečí. Doporučujeme vybavená trekingová kola a pří-

slušné cyklo vybavení. Srdečně zve oddíl cyklo. Sraz účastníků v 10 

hodin u sokolovny. 

Mojmír Kubelka 

TENISOVÁ TOMCUP LIGA 
V MOHELNICI 

 

Máte rádi tenis, nejste registrováni u ČTS,                       

chcete si zahrát a získávat zkušenosti?                              

Přihlaste se do TOM CUP LIGY.                                                        

Tato liga se jiţ hraje v Brně, Olomouci                                              

a v Hranicích na Moravě.                                                         

Nyní se rozjíţdí i v Mohelnici                                                    

zahájení v letní sezóně.                                                           

Více info na telenou 732 995 246 nebo                                    

email ladaarty@centrum.cz                                                     

Pravidla a další info na www.tomcup.cz 

Vítěz turnaje David Skřivánek společně s Honzíkem 

Kolářem, možná budoucím šampionem.. Foto: K. Volek 
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MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO MOHELNICE 

KINO DUBEN 2011 
 

Pátek 1. 4. - ČERNÁ LABUŤ (17 a 19.30 h) 101 minut. USA. Co 

všechno byste obětovali pro sen? Snímek sleduje příběh Niny (Natalie 

Portman), baleríny newyorského baletu, jejíţ ţivot je, podobně jako 

ţivot všech v této profesi, plně pohlcen tancem. ŠUP. Do 15 let nepří-

stupno. Titulky. Vstupné: 70 Kč  
 

FILMOVÉ PŘEDSTAVENÍ PRO DĚTI I DOSPĚLÉ:  
Středa 6. 4. - NA VLÁSKU (15 a 17 h) 92 minut. Animovaná hu-

dební komedie USA plná efektů a dobrodruţství o dívce, která má 

kouzelné vlasy zlaté barvy dlouhé víc neţ 70 stop. Princezna Locika 

je unesena z hradu svých rodičů jiţ jako dítě a zamčena v tajné věţi a 

touţí po dobrodruţství. Přístupno. Mluveno česky. Vstupné: 65 Kč 

Sleva na Rodinné pasy 
 

Čtvrtek 14. 4. FIMFÁRUM (15 a 17 h) 75 minut. ČR. Závěrečná 

část loutkových adaptací pohádek Jana Wericha O kloboučku 

s pérkem sojčím aneb Král měl tři syny, Jak na Šumavě obři vyhynuli, 

Rozum a štěstí. Přístupno. Vstupné: 65 Kč 
 

Pátek 15. 4. - NEVINNOST (17 a 19.30 h) 102 minut. ČR. Hledání 

pravdy, otázka viny či neviny a nejtemnější podoba lásky v podání 

dua Jarchovský/Hřebejk. Hrají: Ondřej Vetchý, Aňa Geislerová, 

Luděk Munzar, Hynek Čermák a další. ŠUP. Přístupno. Vstupné: 70 

Kč  

SOUTĚŢ O 2 VSTUPENKY – PODROBNOSTI V DUBNOVÉM 

ČÍSLE MOHELNICKÉHO ZPRAVODAJE. 
 

VELIKONOČNÍ PRÁZDNINY! 

FILMOVÉ PŘEDSTAVENÍ PRO DĚTI I DOSPĚLÉ:                         
Pátek 22. 4.  - GNOMEO A JULIE (10 a 15 h) 84 minut. USA. 

Nový animovaný komediálně-dobrodruţný snímek o trpaslících Gno-

meo a Julie dává nejslavnějšímu příběhu lásky na světě Williama 

Shakespeara další rozměr. Přístupno. Mluveno česky. Vstupné: 65 Kč 

SOUTĚŢ O 5 VSTUPENEK – PODROBNOSTI V DUBNOVÉM 

ČÍSLE MOHELNICKÉHO ZPRAVODAJE. 
 

Pátek 29. 4.  - OPRAVDOVÁ KURÁŢ (17 a 19.30 h) 109 minut. 

Western USA. Odplata si nakonec cestu najde. Herecký objev Hailee 

Steinfeld na cestě za mstou doprovázejí Jeff Bridges jako jednooký 

šerif Rooster Cogburn a Matt Damon v roli Texas Rangera LaBoeufa. 

ŠUP. Do 12 let nevhodné. Titulky. Vstupné: 70 Kč 
 

ŠUP = širokoúhlá projekce. Věkovou hranici přístupnosti filmů určuje 

distributor * Změna programu vyhrazena.  Rezervace 583 430 351 * 

Nevyzvednuté vstupenky v den představení propadají! 

Připravujeme na květen 2011: Králova řeč (4.5.), Varieté (13.5.), 

Rango (pro děti, 18.5.), Odcházení (ČR, 25.5.). Dále připravujeme: 

Medvídek Pú (17.6.), Čertova nevěsta (12.-13.7.), Lidice (18.-19.8.) 

 

KULTURNÍ KALENDÁŘ – DUBEN 2011 
 

3. 4.  - ZUMBATHON. 10 – 12 hod., velký sál MKS, vstupné: 100 

Kč 
 

4. 4.  - OBRAZ – reţie: Petr Nerušil 19.30 hod. Divadelní představe-

ní, velký sál MKS, vstupné: 150 Kč.  
 

6. 4.  - VIRTUÁLNÍ VÝUKA UNIVERZITY TŘETÍHO VĚKU 

9.30 hod. Téma druhého semestru: Pěstování a vyuţití jedlých a léči-

vých hub. klubovna 1. patro MKS 
 

6. 4. - PAVEL NOVÁK - O ZVÍŘATECH. 9.30 hod. velký sál 

MKS, pro MŠ a ZŠ, vstupné: 25 Kč 
 

8. 4. - TOP STYL 2011 – módní přehlídka Luďka Hanáka a jeho 

hostů. 19.30 hod., velký sál MKS 
 

9. 4.  - KONCERT KPH – VIOLONCELLOVÝ KONCERT. 14 

hod. PETR NOUZOVSKÝ A IVO KAHÁNEK, sál ZUŠ Mohelnice, 

vstupné: 50 Kč, ţáci zapojeni do soutěţe KPH zdarma 
 

8. – 10. 4. - ŠKOLA ŘEMESEL – KRAJKA JAKO KVĚTINA. 9 

hod., klubovna 1. patro MKS, lektor Iva Prošková 
 

13. 4. - KLUB VĚDOMÍ SRDCE – TANCEM DO ŢIVOTA. 18 – 

21 hod., sál pohybové výchovy 2. patro MKS 
 

15. – 16. 4.  - FESTIVAL TANEČNÍHO MLÁDÍ. Celostátní pře-

hlídka tance v ČR, Mistrovství České republiky SUT. pá 16 hod., so 

14 hod., velký sál MKS, vstupné: 100 Kč 
 

17. 4.  - GRAND PRIX České republiky 2011. 11 hod., velký sál 

MKS, vstupné: 100 Kč, startovné: 150 Kč 
 

19. 4. - JARNÍ KONCERT „POMOZTE DĚTEM“. 17 hod. Účin-

kují: DPS Arietta ZUŠ Mohelnice, DPS Sluníčka ZUŠ Mohelnice,  

DPS Holubičky MŠ Hálkova, DPS Pomněnky MŠ Na Zámečku. vel-

ký sál MKS, sbírková akce 
 

20. 4. - GORDICKÝ UZEL – pro II. st. ZŠ a SŠ. 8.15 a 10.15 hod., 

Divadlo Pohádka Praha, velký sál MKS, vstupné: 40 Kč 
 

21. 4.  - VELIKONOČNÍ VÝSTAVA 

9 – 16 hod. foyer MKS, 9 – 11 hod. Malování a tvoření velikonoč-

ních ozdob pro děti (podmínka: s sebou vyfouklá vajíčka) 
 

27. 4. - VIRTUÁLNÍ VÝUKA UNIVERZITY TŘETÍHO VĚKU 
9.30 hod. Téma druhého semestru: Pěstování a vyuţití jedlých a léči-

vých hub. klubovna 1. patro MKS 
 

PŘIPRAVUJEME:1.5. MOKAF,  5.5. ARAZÍM Z FIDLOVAČKY 

ANEB SETKÁNÍ S TOMÁŠEM TÖPFEREM, 6.5.VERNISÁŢ VÝ-

STAVY – Olejomalby, kresby a poezie paní Heleny Souralové, 9.5. 

Hudební revue – pro MŠ a ZŠ, Loutkové divadlo Narcis, 11.5. Tra-

vesti show, 14.5. 60 let ZUŠ, 15.5. MORAVŠTÍ MUZIKANTI – 

Vystoupení dechové hudby ke Dni matek, 15.5. Klub patchworku – 

Lone starr, 19.5. Akademie DDM Magnet Mohelnice, 24.5. Akademie 

ZŠ Vodní, 31.5. Akademie ZŠ Mlýnská – Masarykova. 
 

Z našeho středu navţdy odešli 

Zdeněk HETZL z Mohelnice (81 let), 

Rozalie MEIXNEROVÁ z Mohelnice (90 let), 

Vladimír SLOUKA z Mohelnice (77 let),  

Jaromír ŠŤASTNÝ z Mohelnice (72 let), 

Jaroslav UNZEITIG z Mohelnice (68 let), 

Jarmila SMÉKALOVÁ z Mohelnice (88 let), 

Ing. Zbyněk URBÁNEK z Mohelnice (46 let). 

K 28. 2. 2011 bylo na pobočce Úřadu práce      

v Mohelnici evidováno 1160 uchazečů               

o zaměstnání s mírou nezaměstnanosti    

11,99 %. Z toho občanů s trvalým bydlištěm                 

v Mohelnici bylo 575                                  

(míra nezaměstnanosti 11,02 %). 

Upozorňujeme, ţe nevyzvednuté rezervované vstupenky v den představení propadají! Dopolední představení pro MŠ a ZŠ mohou zhléd-

nout i děti nenavštěvující předškolní zařízení (vstupné bude hrazeno na místě). Změna programu vyhrazena.    


